Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Educação n° 15, de 2013

Autoria: Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP)

Iniciativa:

Ementa:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o  art. 93, inciso II do Regimento Interno do Senado
Federal,  requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública desta
Comissão para discussão sobre os problemas enfrentados pelos Institutos Federais de Educação Ciência e Tecnologia, os
quais foram atestados em auditoria realizada pelo Tribunal de Contas da União.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 12/06/2013 - AUDIÊNCIA PÚBLICA

TRAMITAÇÃO

12/06/2013 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

A Comissão, reunida no dia de hoje, cancela a Audiência Pública destinada a  debater os problemas enfrentados pelos Institutos
Federais de Educação Ciência e Tecnologia, em razão da ausência do autor do Requerimento,
segundo o que preceitua o inciso III, da Decisão nº 2-CE, de 22 de março de 2011.

Ação:

24/04/2013 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

A Comissão, reunida no dia de hoje, aprova o Requerimento nº 15/2013-CE, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues,
propondo a realização de Audiência Pública para discutir sobre os problemas enfrentados pelos Institutos Federais de Educação,
Ciência e Tecnologia, os quais foram atestados em auditoria realizada pelo Tribunal de Contas da União.

Ação:

11/04/2013 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Recebido nesta Comissão no dia 11/4/2013.Ação:

DOCUMENTOS

Requerimento.

11/04/2013Data:

-Autor:

Comissão de Educação, Cultura e EsporteLocal:

Recebido nesta Comissão no dia 11/4/2013.Ação Legislativa:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Educação n° 15, de 2013

DOCUMENTOS

RCE 15/2013

23/04/2013Data:

Senador Randolfe Rodrigues (PSOL/AP)Autor:

nullLocal:

Nos termos do art. 58 da Constituição Federal, combinado com o  art. 93, inciso II do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública desta Comissão para
discussão sobre os problemas enfrentados pelos Institutos Federais de Educação Ciência e Tecnologia, os quais foram atestados
em auditoria realizada pelo Tribunal de Contas da União.

Descrição/Ementa:

Requerimento.

24/04/2013Data:

-Autor:

Comissão de Educação, Cultura e EsporteLocal:

A Comissão, reunida no dia de hoje, aprova o Requerimento nº 15/2013-CE, de autoria do Senador Randolfe Rodrigues,
propondo a realização de Audiência Pública para discutir sobre os problemas enfrentados pelos Institutos Federais de Educação,
Ciência e Tecnologia, os quais foram atestados em auditoria realizada pelo Tribunal de Contas da União.

Ação Legislativa:

pg 2